**B** quae secundum leges vel mores sim. debentur, convenient; praestantur: **I** varia (exempla selecta inde a CIC.): PLAVT. Asin. 442 (v. p. 486, 43). Bacch. 353 (log. servus) ita feci, ut filius aurum, quod a patris debitocecepit, quantum vellet sumeret, quantum autem lubeat -ere, ut -at patri (cf. aurum -ere: 520. 530. al.). Most. 580 (log. danista) -etur ... fenus? (603. al.; cf. p. 494, 58). ENN. ann. 58 Ilia -ta nuptum ([nuptiam trad.]. item accedit supinum: APVL. met. 2, 16, 1 Photis mea, iam domina cubitum -ta, laeta proximat). CIC. Verr. II 4, 147 ab eo praetore postulo, ut Syracusanis licet senatus consultum, quod pridie fecissent, mihi -ere. 5, 59 illa non populo Romano -ta, sc. a Mamertinis, biremis, sed praetori donata cybaea. Planc. 13 (log. populus Romanus) -am tibi istam aedilitatem ... petenti. leg. 3, 13 -es ... nobis, ut in religionis lege fecisti ..., sic de magistratibus, ut disputes eqs. Att. 6, 2, 5 populi ... publicanis ... etiam superioris lustri (reliquia), sc. tributi, -erunt (cf. e. g. VET. LAT. Rom. 13, 7 [cod. 89. al., sim. VVLG.] -ite ... omnibus debita, cui tributum, tributum; cui vectigal, vectigal. ITIN. Theod. 32 negotiator oppido fiscalia -it). VERG. Aen. 3, 333 morte Neoptolemi regnum -ta cessit pars Heleno (SERV. auct. 'ta' more veteri pro 'data' accipiendum est: 're' ergo abundat; ... aut 'ta', quod Heleno debebatur imperium. cf. GLOSS. <sup>1</sup> I Ansil. RE 402 sq. -ta: data. -ta: concessa). HOR. epist. 2, 1, 216 (ad Augustum) his poetis, qui non scaenae scribunt, ... curam -e brevem. ars 316 -ere personae scit convenientia cuique bonus poeta (sim. QUINT. inst. 10, 1, 62 Stesichorus -it ... personis in agendo simul loquendoque debitum dignitatem. PRISC. rhet. 1, 2 p. 551, 10 fit verisimilis fabula, si res, quae subiectis accident, personis apte -antur). CELS. 5, 27, 9 quae curatio manu -it. CIL VI 2210, 8 (saec. I<sup>1</sup>) tutori ... ob -tam sibi ab eo fidelissime tutelam (aliter p. 492, 41 sq.). COLVM. 1, 8, 11 nulla est ... maior vel nequissimi hominis custodia quam operis exactio, ut iusta -antur (6, 3, 3 iumentis i. operum -entibus hordeum ... praebetur. 11, 1, 26). PETRON. 117, 3 nummos in praesentem usum deum matrem pro fide sua -turam. 132, 10 (alloq. mentulam) mihi apodixin ... -e. SIL. 13, 891 -i ... sibi Romanis poscentibus hostem Hannibalem pocula furtivo rapiet properata veneno. TERT. virg. vel. 11, 10 tempus etiam ethnici observant, ut ex lege naturae iura sua aetatibus -ant.

VET. LAT. exod. 5, 18 (cod. 100, sim. VVLG.; *Pharao ad Iudeeos*) paleae ... vobis non dabuntur et exactum opus latere -ite. I Cor. 7, 3 (cod. 89. al. = VVLG.) uxori vir debitum -at. AVG. mus. 2, 2, 2 tempus debitum, quod numerosa dimensio postulabat, -tum non est. c. Pelag. 3, 5, 14 coniugii carnale debitum et -it et repetit. al.